ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2018 № 176-п
г. Ярославль

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на развитие массового спорта и создание в Ярославской области региональной сети физкультурно-спортивных клубов, на 2018 – 2020 годы

В целях реализации перечня поручений Губернатора области от 11.05.2017 № ДМ.01-0067/17 «Перечень поручений по результатам встречи с авторами самых интересных предложений в программу «10 точек роста»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на развитие массового спорта и создание в Ярославской области региональной сети физкультурно-спортивных клубов, на 2018 – 2020 годы.
2. Департаменту по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, департаменту образования Ярославской области, департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области, департаменту труда и социальной поддержки населения Ярославской области, управлению по социальной и демографической политике Правительства области, управлению массовых коммуникаций Правительства области организовать выполнение Плана мероприятий, указанного в пункте 1, в установленные сроки.
3. Рекомендовать:
3.1. Главам муниципальных образований Ярославской области и руководителям федеральных государственных образовательных учреждений высшего образования, расположенных на территории Ярославской области, разработать и утвердить планы мероприятий («дорожные карты»), направленные на развитие массового спорта и создание физкультурно-спортивных клубов по месту жительства и обучения граждан.
3.2. Некоммерческому партнерству «Экономический Совет Ярославской области» (объединению работодателей Ярославской области) во взаимодействии с некоммерческим партнерством «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга» организовать на предприятиях Ярославской области разъяснительную работу по вопросам развития массового спорта и создания физкультурно-спортивных клубов по месту работы граждан.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы физической культуры и спорта, молодежной политики, культуры и туризма, инвестиционной и промышленной политики.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Председатель
Правительства области
	Д.А. Степаненко

[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЁН
постановлением
Правительства области
от 16.03.2018 № 176-п

ПЛАН
мероприятий, направленных на развитие массового спорта и создание в Ярославской области региональной сети физкультурно-спортивных клубов, на 2018 – 2020 годы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение совещаний «Современные методики организации спортивно-массовой работы. Создание физкультурно-спортивных клубов по месту учебы, жительства и работы граждан»
	до 01.05.2018
	департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, департамент образования Ярославской области, департамент здравоохранения и фармации Ярославской области, некоммерческое партнерство «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга»

	2.
	Разработка и реализация комплекса мер, направленных на вовлечение учащихся и студентов Ярославской области в спортивно-массовую деятельность, создание региональной сети школьных и студенческих физкультурно-спортивных клубов
	с 01.05.2018 по 31.12.2020
	департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, департамент образования Ярославской области, департамент здравоохранения и фармации Ярославской области, главы муниципальных образований Ярославской области, некоммерческое партнерство «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга»

	3.
	Разработка и реализация мер, стимулирующих процесс развития массового спорта и создания в Ярославской области региональной сети физкультурно-спортивных клубов на базе учреждений социального обслуживания населения
	с 01.05.2018 по 31.12.2020
	департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области, главы муниципальных образований Ярославской области, некоммерческое партнерство «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга»

	4.
	Реализация пилотных проектов по созданию сети физкультурно-спортивных клубов по месту жительства в муниципальных образованиях Ярославской области

	с 01.05.2018 по 31.10.2018
	департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, некоммерческое партнерство «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга», главы муниципальных образований Ярославской области, на территории которых реализуются пилотные проекты

	5.
	Подготовка предложений по информационному и медийному сопровождению деятельности по развитию массового спорта и созданию в Ярославской области региональной сети физкультурно-спортивных клубов
	с 01.05.2018 по 31.12.2020
	департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, департамент образования Ярославской области, управление массовых коммуникаций Правительства области

	6.
	Распространение опыта, полученного в ходе реализации пилотных проектов. Создание региональной сети физкультурно-спортивных клубов
	с 01.11.2018 по 31.12.2020
	департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, департамент образования Ярославской области, департамент здравоохранения и фармации Ярославской области, управление по социальной и демографической политике Правительства области, главы муниципальных образований Ярославской области, некоммерческое партнерство «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга»

	7.
	Организация медицинского сопровождения деятельности физкультурно-спортивных клубов по месту учебы, жительства и работы граждан
	с 01.05.2018 по 31.12.2020
	департамент здравоохранения и фармации Ярославской области, некоммерческое партнерство «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга»

	8.
	Ежегодное торжественное награждение лучших физкультурно-спортивных клубов Ярославской области
	декабрь, ежегодно (начиная с 2018 года)
	департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, департамент образования Ярославской области, департамент здравоохранения и фармации Ярославской области, управление по социальной и демографической политике Правительства области, главы муниципальных образований Ярославской области, некоммерческое партнерство «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга»

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 7

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 7 из 7